КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 2018 г. № 5^

О внесении изменений в отдельные
приказы Комитета правопорядка и безопасности

Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета правопорядка и
безопасности Ленинградской области в соответствие с действующим
законодательством п р и к а з ы в а ю :

Внести в отдельные приказы Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Председатель Комитета
правопорядка и безопасности

Приложение
к приказу Комитета

правопорядка и безопасности
Ленинградской области

о т « Л£ » 2018г. №

Изменения,
которые вносятся в отдельные приказы Комитета правопорядка и

безопасности Ленинградской области

1. В приказе Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской
области от 22 февраля 2012 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке
рассмотрения документов о возмещении издержек, связанных с рассмотрением
гражданских дел мировыми судьями Ленинградской области, а также о порядке
принятия решений о возмещении издержек или об отказе в возмещении
издержек» в приложении:

абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:
I

«Подготовленный проект распоряжения Комитета о возмещении издержек
подлежит согласованию с отделом бюджетного учета и отчетности и отделом
правового обеспечения Комитета.».

2. В приказе Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской
области от 29 апреля 2013 года № 10 «Об утверждении Положения по
осуществлению профилактики пожаров Государственным казенным учреждением
Ленинградской области «Ленинградская областная противопожарно-спасательная
служба»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
председателя Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области -
начальника департамента пожарной безопасности и гражданской защиты.»;

в приложении:

раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за деятельностью работников ГКУ «Леноблпожспас»
и его филиалов по профилактике пожаров

7.1. Общий контроль за организацией и деятельностью по профилактике
пожаров осуществляет заместитель начальника ГКУ «Леноблпожспас» в
соответствии с должностной инструкцией.

7.2. Контроль за деятельностью работников структурного подразделения
аппарата управления ГКУ «Леноблпожспас» осуществляет начальник
структурного подразделения.

7.3. Контроль за деятельностью работников филиалов, по должностям или
должностным обязанностям проводящих работу по противопожарной
профилактике, осуществляет начальник филиала, на территории которого они
проводят профилактическую работу.

7.4. Плановые, целевые и внеплановые проверки деятельности филиалов по
профилактике пожаров проводятся работниками структурного подразделения
аппарата управления ГКУ «Леноблпожспас» по отдельным планам.».

3. В Положении об архиве Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области, утвержденного приказом Комитета правопорядка и
безопасности Ленинградской области от 17 мая 2013 года №11:

пункт 1.4 изложить в следующей редакции;

«1.4. Обязанности по ведению архива возлагаются на должностное лицо
отдела правового обеспечения Комитета в соответствии с его должностным
регламентом (далее - ответственное лицо).»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции;

1.7. Контроль за деятельностью ответственного лица осуществляет
начальник отдела правового обеспечения Комитета.».

4. В приказе Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской
области от 22.01.2018 № 2 «О внесении изменений в приказ Комитета
правопорядка и безопасности Ленинградской области от 10 марта 2016 года № 5
«О порядке установления стимулирующих выплат руководителям
государственных учреждений Ленинградской области, находящихся в ведении
Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской области, и условиях их
премирования»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Внести в приложение 3 (Положение о порядке установления
стимулирующих выплат руководителям государственных учреждений
Ленинградской области, находящихся в ведении Комитета правопорядка и
безопасности Ленинградской области, и условия их премирования) следующие
изменения:».